
HABILITANTE
REQUISITOS 

TÉCNICOS MÍNIMOS

No. PROPONENTE
EXPERIENCIA MÍNIMA 

DEL PROPONENTE

ACEPTACIÓN COMPROMISOS 

TÉCNICOS

 ALMACENAMIENTO 

ADICIONAL

MEMORIA RAM 

SUPERIOR

MÁQUINAS 

VIRTUALES 

ADICIONALES

VELOCIDAD DE 

PUERTO POR 

MÁQUINA VIRTUAL

OFERTA 

BALANCEADOR DE 

CARGA

CAPACITACIÓN

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL 
TOTAL

1 BEX TECHNOLOGY S.A CUMPLE CUMPLE 100 100 100 50 50 50 100 550

2 MICROHARD S.A.S NO CUMPLE CUMPLE 0 0 0 0 0 0 100 100

EVALUACIÓN TÉCNICA - INVITACIÓN ABIERTA N° 16 de 2015

CRITERIOS DE PONDERACIÓN

Objeto: Contratar los servicios de planeación, diseño, administración, asesoría, configuración, almacenamiento, aseguramiento y puesta en funcionamiento de los servicios de transferencia, almacenamiento 

en la nube y tecnología Web para RTVC, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles de servicio, indicadores de servicio y requerimientos establecidos.
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PROPONENTE: 

OBSERVACIONES OBSERVACIONES OBSERVACIONES OBSERVACIONES 

Entidad / Empresa contratante
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 

FAMILIAR
CUMPLE

AGENCIA NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA (ANI)
CUMPLE

AGENCIA NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA (ANI)
CUMPLE UNIVERSIDAD EAFIT CUMPLE

Folio de la certificación Folio 75-81 N/A Folio 82-83 N/A Folio 84 N/A Folio 85 N/A

Contratista BEX TECHNOLOGY S.A CUMPLE BEX TECHNOLOGY S.A CUMPLE BEX TECHNOLOGY S.A CUMPLE BEX TECHNOLOGY S.A CUMPLE

Forma de Ejecución Unión Temporal N/A Individual N/A Individual N/A Individual N/A
Porcentaje de participación Union Temporal 50% CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Objeto y/o descripción del contrato:

prestación de servicios de planeación y/o diseño y/o

administración y/o asesoría y/o configuración y/o

almacenamiento y/o aseguramiento y/o puesta en

funcionamiento de los servicios en la nube.

Adquisición de licenciamiento de software base 

e integración de Office 365 con la Plataforma 

actual de ICBF

CUMPLE

El contratista implementara el sistema de 

información de seguimiento y control de los 

proyectos de concesión de la Agencia Nacional 

de Infraestructura - ANI, utilizando como 

herramienta Microsoft Project Online.

CUMPLE

Asesoría e implementación de segunda fase de 

Project Online como herramienta para la 

gestión y seguimiento de los proyectos de 

concesión a cargo de la  Agencia Nacional de 

Infraestructura . 

CUMPLE

Servicio de instalación y consultoría de 

migración de Office 365 for Education de 

Microsoft. Las actividades desarrolladas fueron:  

Configiración FIM, Sincronización de directorios 

para Office 365, Migración de 2100 cuentas de 

correo a Offcie 365.

CUMPLE

Fecha de inicio 28/12/2012 CUMPLE 28/11/2013 CUMPLE 18/11/2014 CUMPLE 28/04/2013 CUMPLE

Fecha de Terminación 30/04/2013 CUMPLE 31/01/2014 CUMPLE 30/04/2015 CUMPLE 28/09/2013 CUMPLE

Valor del contrato $ 612.877.329 CUMPLE $ 358.000.000 CUMPLE $ 199.900.000 CUMPLE $ 92.600.000 CUMPLE

Valor en SMMLV 475 N/A 555,3 N/A 310 N/A 143,6 N/A

Los contratos que se relacionen por parte del proponente su

sumatoria deberá ser como mínimo el 50% del presupuesto

oficial del presente proceso es decir 643 SMMLV

1.484,20 CUMPLE

CARTA

CARTA

Cantidad y Unidad ANEXO No. 3 PUNTAJE TOTAL 

CERTIFICACIÓN # 1 CERTIFICACIÓN # 2 CERTIFICACIÓN # 3 CERTIFICACIÓN # 4

CUMPLE

El valor que se toma para este 

contrato es de               $ 

306.438.665  ya que la 

participación de BEX 

TECHNOLOGY  en la unión 

temporal (UNION TEMPORAL 

OFFICE 2012) es del 50% 
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3.4  FACTORES DE VERIFICACIÓN HABILITANTES

BEX TECHNOLOGY S.A

3.5.3.1 EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE: 
- Deberá acreditar experiencia mediante  mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos ejecutados y finalizados en un 100% 

- Los contratos que se relacionen por parte del proponente su sumatoria deberá ser como mínimo el 50% del presupuesto oficial del presente proceso es decir 643 SMMLV.

- El objeto de estos contratos debe corresponder o  estar directamente relacionado con: la prestación de servicios de planeación y/o diseño y/o administración y/o asesoría y/o configuración y/o almacenamiento y/o aseguramiento y/o puesta en funcionamiento de los servicios en la nube.

3.5.3. FACTORES DE VERIFICACIÓN TÉCNICA (Cumple / No Cumple)

Folio 87 CUMPLE

100

3.6.2.1 ALMACENAMIENTO ADICIONAL (100 PUNTOS)

3.6.2.2. MEMORIA RAM SUPERIOR (100 PUNTOS)

2 TB Folio 124Se asignarán máximo 100 puntos al oferente que ofrezca la mayor cantidad de almacenamiento adicional al básico mensual solicitado.

3.6. FACTORES DE EVALUACIÓN - FACTORES PONDERABLES

3.5.3.2 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS- CARTA DE ACEPTACIÓN DE COMPROMISOS TÉCNICOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.5.3  FACTORES DE VERIFICACIÓN TÉCNICA

El proponente deberá presentar el Anexo de carta de aceptación de compromisos Técnicos, en señal de compromiso y aceptación de los requerimientos técnicos de acuerdo a las calidades, cantidades, condiciones y 

características técnicas establecidas presentando en las reglas de participación y los estudios previos.

ANEXO 6 - ESPECIFICACIONES Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS (Implementación - Aseguramiento) - Hojas de vida y certificaciones del personal del proyecto

Para efectos de verificar la experiencia mínima requerida al momento de presentar la propuesta oficial, el proponente deberá presentar junto a la correspondiente Hoja de vida y las certificaciones de

experiencia.
Folio 100-122 CUMPLE

ALMACENAMIENTO ADICIONAL

Aprobó: Ing. Mario Fernando  Rojas Suarez- Jefe de Informática
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Cantidad y Unidad ANEXO No. 6 PUNTAJE TOTAL 

Cantidad y Unidad ANEXO No. 3 PUNTAJE TOTAL 

Cantidad y Unidad ANEXO No. 3 PUNTAJE TOTAL 

SI / NO ANEXO No. 3 PUNTAJE TOTAL 

SI / NO ANEXO No. 3 PUNTAJE TOTAL 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

CUMPLE - FOLIO 125

 FACTORES DE VERIFICACIÓN HABILITANTES CUMPLE
FACTORES DE VERIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLE
PUNTAJE TOTAL - PONDERABLES 450

3.6.3.  APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (hasta 100 puntos) 
PUNTAJE TOTAL 

100

3.6.2.6  CAPACITACIÓN   (50 PUNTOS)
CAPACITACIÓN

Se otorgarán 50 puntos al oferente que oferte mayor número de horas de capacitación a un equipo técnico de 10 especialistas de Señal Colombia Sistema de Medios Públicos en: Arquitectura avanzada 

y optimización de aplicaciones Drupal, arquitectura de sistemas distribuidos y procesos de integración continua.
SI Folio 124 50

3.6.2.5  OFERTA BALANCEADOR DE CARGA   (50 PUNTOS)
OFERTA BALANCEADOR DE CARGA

Se asignarán 50 puntos al oferente que ofrezca la solución de configuración y gestión de balanceo de carga en la prestación del servicio de hosting. SI Folio 124 50

3.6.2.4  VELOCIDAD DE PUERTO POR MÁQUINA VIRTUAL   (50 PUNTOS)

VELOCIDAD DE PUERTO POR MÁQUINA VIRTUAL

Se asignarán 50 puntos al oferente que ofrezca la mayor velocidad de conexión con el puerto en cada máquina virtual, superior a 100 Mbps. Elástico hasta 1 GB Folio 124 50

BEX TECHNOLOGY S.A

MEMORIA RAM SUPERIOR

Se asignarán 100 puntos al oferente que ofrezca la mayor cantidad de memoria de trabajo RAM en las máquinas virtuales 100

OBSERVACIONES GENERALES:

Folio 124

20 GB Folio 124

3.6.2.3 MÁQUINAS VIRTUALES ADICIONALES   (100 PUNTOS)

MÁQUINAS VIRTUALES ADICIONALES

Se asignarán 100 puntos al oferente que ofrezca la mayor cantidad de máquinas virtuales, superior al básico solicitado. La destinación de esas máquinas es para trabajo en ambientes de pruebas. 2 100
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PROPONENTE: 

OBSERVACIONES OBSERVACIONES OBSERVACIONES OBSERVACIONES 

Entidad / Empresa contratante NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Folio de la certificación N/A N/A N/A N/A
Contratista NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Forma de Ejecución N/A N/A N/A N/A
Porcentaje de participación Union Temporal NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Objeto y/o descripción del contrato:

prestación de servicios de planeación y/o diseño y/o

administración y/o asesoría y/o configuración y/o

almacenamiento y/o aseguramiento y/o puesta en

funcionamiento de los servicios en la nube.

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de inicio NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Terminación NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Valor del contrato NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Valor en SMMLV N/A N/A N/A N/A

Los contratos que se relacionen por parte del proponente su

sumatoria deberá ser como mínimo el 50% del presupuesto

oficial del presente proceso es decir 643 SMMLV

NO CUMPLE

CARTA

CARTA

3.6. FACTORES DE EVALUACIÓN - FACTORES PONDERABLES

Cantidad y Unidad ANEXO No. 3 PUNTAJE TOTAL 

Cantidad y Unidad ANEXO No. 6 PUNTAJE TOTAL 

CERTIFICACIÓN # 1 CERTIFICACIÓN # 2 CERTIFICACIÓN # 3 CERTIFICACIÓN # 4
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MICROHARD S.A.S

3.4  FACTORES DE VERIFICACIÓN HABILITANTES

3.5.3. FACTORES DE VERIFICACIÓN TÉCNICA (Cumple / No Cumple)

3.5.3.1 EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE: 
- Deberá acreditar experiencia mediante  mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos ejecutados y finalizados en un 100% 

- Los contratos que se relacionen por parte del proponente su sumatoria deberá ser como mínimo el 50% del presupuesto oficial del presente proceso es decir 643 SMMLV.

- El objeto de estos contratos debe corresponder o  estar directamente relacionado con: la prestación de servicios de planeación y/o diseño y/o administración y/o asesoría y/o configuración y/o almacenamiento y/o aseguramiento y/o puesta en funcionamiento de los servicios en la nube.

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.5.3  FACTORES DE VERIFICACIÓN TÉCNICA
3.5.3.2 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS- CARTA DE ACEPTACIÓN DE COMPROMISOS TÉCNICOS

El proponente deberá presentar el Anexo de carta de aceptación de compromisos Técnicos, en señal de compromiso y aceptación de los requerimientos técnicos de acuerdo a las calidades, cantidades, condiciones y 

características técnicas establecidas presentando en las reglas de participación y los estudios previos.
Folio 00007 CUMPLE

3.6.2.1 ALMACENAMIENTO ADICIONAL (100 PUNTOS)

ALMACENAMIENTO ADICIONAL

Se asignarán máximo 100 puntos al oferente que ofrezca la mayor cantidad de almacenamiento adicional al básico mensual solicitado.

3.6.2.2. MEMORIA RAM SUPERIOR (100 PUNTOS)

MEMORIA RAM SUPERIOR

ANEXO 6 - ESPECIFICACIONES Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS (Implementación - Aseguramiento) - Hojas de vida y certificaciones del personal del proyecto

Para efectos de verificar la experiencia mínima requerida al momento de presentar la propuesta oficial, el proponente deberá presentar junto a la correspondiente Hoja de vida y las certificaciones de

experiencia.
NO CUMPLE
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Cantidad y Unidad ANEXO No. 3 PUNTAJE TOTAL 

Cantidad y Unidad ANEXO No. 3 PUNTAJE TOTAL 

SI / NO ANEXO No. 3 PUNTAJE TOTAL 

SI / NO ANEXO No. 3 PUNTAJE TOTAL 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

CUMPLE - FOLIO 00008

El proponente no adjunta en la propuesta certificaciones para acreditar la experiencia mínima, el cual es un factor habilitante que no cumple.

El proponente no adjunta en la propuesta las hojas de vida y certificaciones del personal que se solicita para el proyecto en las Especificaciones y Características Técnicas Minimas. Por tal motivo no cumple el factor de verificación técnica.

 FACTORES DE VERIFICACIÓN HABILITANTES NO CUMPLE
FACTORES DE VERIFICACIÓN TÉCNICA NO CUMPLE
PUNTAJE TOTAL - PONDERABLES 0

Se asignarán 100 puntos al oferente que ofrezca la mayor cantidad de memoria de trabajo RAM en las máquinas virtuales

3.6.2.3 MÁQUINAS VIRTUALES ADICIONALES   (100 PUNTOS)

MÁQUINAS VIRTUALES ADICIONALES

Se asignarán 100 puntos al oferente que ofrezca la mayor cantidad de máquinas virtuales, superior al básico solicitado. La destinación de esas máquinas es para trabajo en ambientes de pruebas.

3.6.2.6  CAPACITACIÓN   (50 PUNTOS)
CAPACITACIÓN

Se otorgarán 50 puntos al oferente que oferte mayor número de horas de capacitación a un equipo técnico de 10 especialistas de Señal Colombia Sistema de Medios Públicos en: Arquitectura avanzada 

y optimización de aplicaciones Drupal, arquitectura de sistemas distribuidos y procesos de integración continua.

3.6.2.5  OFERTA BALANCEADOR DE CARGA   (50 PUNTOS)
OFERTA BALANCEADOR DE CARGA

Se asignarán 50 puntos al oferente que ofrezca la solución de configuración y gestión de balanceo de carga en la prestación del servicio de hosting.

3.6.2.4  VELOCIDAD DE PUERTO POR MÁQUINA VIRTUAL   (50 PUNTOS)

VELOCIDAD DE PUERTO POR MÁQUINA VIRTUAL

Se asignarán 50 puntos al oferente que ofrezca la mayor velocidad de conexión con el puerto en cada máquina virtual, superior a 100 Mbps.

OBSERVACIONES GENERALES:

3.6.3.  APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (hasta 100 puntos) 
PUNTAJE TOTAL 

100

MICROHARD S.A.S
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